

Pia Parkå
Verksamhetsutveckling
Ledning och samordning

REMISSVAR

Till: Stockholms Stadshus AB
Att: Ömer Oguz
remiss@stadshusab.se

Remiss av Stockholms stads program för de mänskliga rättigheterna, SSAB 2024/129

Sammanfattning

Stockholm Vatten och Avfall har ombetts att svara på remiss avseende Stockholms stads program för de mänskliga rättigheterna, SSAB 2024/129.

Bolaget stödjer programmets syfte och mål och ser detta styrdokument som ett viktigt underlag för att nå stadens vision och mål. Vidare ser bolaget positivt på att Stockholms stad samlar dessa viktiga områden i ett gemensamt program och ser det som ett stöd i arbetet med att säkerställa mänskliga rättigheter.

Bolaget anser att det dock saknas perspektivet på mänskliga rättigheter utifrån de produkter och tjänster som staden köper in.

Bakgrund

Stockholms stad har haft flera olika program för att säkerställa de mänskliga rättigheterna. Nu tar staden nästa steg och samlar arbetet i ett och samma program. Det görs mot bakgrund av att de mänskliga rättigheterna är ömsesidigt samverkande och odelbara. De betyder att rättigheterna utgör delar av samma helhet och att ingen enskild rättighet kan anses vara viktigare än någon annan.

Det nya programmet för de mänskliga rättigheterna är ett styrdokument som gäller för samtliga nämnder och bolagsstyrelser.

Stockholm Vatten och Avfalls synpunkter

Stockholm Vatten och Avfall stödjer programmets syfte och mål och ser detta styrdokument som ett viktigt underlag för att nå stadens vision och mål om att Stockholms stad ska vara en öppen, jämlik och jämställd stad, fri från alla former av diskriminering och rasism. Vidare ser bolaget positivt på att Stockholms stad samlar dessa viktiga områden i ett gemensamt program och ser det som ett stöd i arbetet med att säkerställa mänskliga rättigheter.

Stockholm Vatten och Avfall stödjer de tre fokusområdena: Kunskap och information, Välfärd och service samt Delaktighet och inflytande.

Kunskap och information

Bolaget ser att arbetet för att motverka diskriminering och alla former av rasism med fördel inkluderas i befintliga processer så som "aktivt åtgärder för likabehandling" (i enlighet med diskrimineringslagen (2008:567) samt "systematiskt arbetsmiljöarbete" (AFS 2015:4). Där blir kunskaps- och informationshöjande insatser ett prioriterat område tillsammans med att säkerställa ett rättighetsbaserat arbetssätt i medborgar- och kunddialoger.

Delaktighet och inflytande

Verksamheten inom Stockholm Vatten och Avfall bedrivs till stor del inom slutna anläggningar, varför ett rättighetsbaserat arbetssätt i medborgar- och kunddialoger blir av stor vikt på den del av verksamhet som kommer i kontakt med stockholmarna.

Välfärd och service

Bolaget noterar att Stockholms stads program för de mänskliga rättigheterna har stort fokus på Stockholms stad och stockholmarna. Bolaget anser att det dock saknas perspektivet på mänskliga rättigheter utifrån de produkter och tjänster som staden köper in. Bolagets synpunkt är att programmet kan kompletteras med stadens ansvar i leverantörsleden, från varor och tjänster i stadens inköp med hänvisning till Stockholms stads Program för inköp. Programmet lyfter fram krav på arbetsrättsliga villkor, rättvis och etisk handel samt främjande av lika rättigheter och möjligheter.



Christian Rockberger
Verkställande direktör